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کسب 2مدال طلا و نقره در پرتاب دیسک، یکی از 
اتفاقات خوشایندی بود که در بازی های آسیایی 
هانگژو برای کاروان ایران رخ داد اما مهم تر از این 
2مدال، بازگشت حسین رسولی به صحنه رقابت 
بود. رسولی پرتابگری است که سال97 با مدال 
طلا و رکوردزنی در مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا چهره شد اما تا ظهر دوشنبه این هفته که 
در هانگژو داخل فنس برود، دیسک به دست 
بگیرد و یک طلای غیرمنتظره ببرد، خبر چندانی 
از او نبود. شاید خیلی ها فراموش کرده بودند که 
دوومیدانی و پرتاب دیسک استعدادی به این نام 
هم داشته است و از حضور او در میدان تعجب 

کردند.
امید اصلی مدال طلای پرتاب دیسک احسان 
حدادی بود. او با اینکه در چند سال گذشته 
پرتابی بالای 60 متر نداشت، ولی در چند ماه 
گذشته آماده نشان داده بود و به نظر می رسید 
گرفتن پنجمین مدال طلای بازی های آسیایی 
و رسیدن به عنوان بهترین ورزشکار ایرانی 
در تاریخ این بازی ها، انگیزه کافی به حدادی 
داده است تا او برای قهرمانی بجنگد. حدادی 
در پرتاب دوم رکورد 61متر و 82سانتی متر را 
ثبت کرد و به صدر جدول رفت و تا پرتاب چهارم 
رسولی هم صدرنشین بود، اما پرتاب رسولی چند 
سانتی متری بیشتر بود؛ 62متر و 4سانتی متر. این 
پرتاب، هم طلا را از حدادی گرفت و هم عنوان 
بهترین ورزشکار ایران را. رسولی با این پرتاب 
به قهرمانی بازی ها رسید و طرفداران دوومیدانی 
در ایران را شگفت زده کرد. این طلا و این پرتاب 
رسولی یعنی بازگشت دوباره او به پرتاب دیسک و 
داشتن یک جانشین مطمئن برای حدادی. البته 
رکوردی که رسولی در هانگژو زد، از رکورد 5سال 
پیش او کمتر بود. رسولی در جوانان با رکورد 
62متر و 29سانتی متر قهرمان آسیا شده بود. او 
موقع پرتاب ششم در سینه احساس درد داشت و 
بعد از مسابقه گفت اگر مصدوم نبود، می توانست 
پرتاب بهتری انجام بدهد: »انتظار بیشتری از 
خودم داشتم. به دلیل آسیب دیدگی در سینه 
نتوانستم پرتاب ششم را به خوبی انجام دهم.« 
یکی از نفراتی که از طلای رسولی خوشحال شد، 
هادی سپهرزاد، مربی او و مدیر تیم های ملی بود 
که روی سکوها نشسته بود. خوشحالی او بعد 
از پرتاب رسولی که به طلا منجر شد، از چشم 
دوربین های حاضر در زمین دور نماند. رسولی 
از تلاش مربی و خودش برای این مدال گفت: 
»می دانستم که مدال طلا می گیرم چون خیلی 
زحمت کشیده بودم و با مربی ام روزهای سختی 

را گذرانده بودیم.«

   رکورد نشکست
اگر دیسک احسان حدادی چند سانتی متر جلوتر 
می رفت، حالا او با مدال طلا، لقب بهترین ورزشکار 
ایران در بازی های آسیایی را داشت اما او در هانگژو 
دوم شد و حالا با 4مدال طلا و یک نقره کنار 
محمد نصیری جای دارد که او هم 4طلا و یک 
نقره در وزنه برداری گرفته است. بعد از آنها هم 
اسکندر فیلابی با 4مدال طلایی که در کشتی 

گرفته، در رده سوم است. حدادی از بازی های 
آسیایی2006 دوحه، 2010 گوانگژو، 2014 
اینچئون و 2018 جاکارتا طلا گرفته بود و این بار 
در هانگژو روی سکوی دوم رفت. هرچند حدادی 
نتوانست یک رده بالاتر از نصیری برود اما همچنان 
بهترین چهره تاریخ دوومیدانی ایران است. او 
مهم ترین مدال را برای این رشته به دست آورده؛ 
نقره المپیک2012 لندن که تنها مدال المپیکی 
این رشته است. حدادی مدال برنز جهانی2011 
را هم دارد. مدال های طلای مسابقات قهرمانی 
2005، 2007، 2009، 2011، 2017 و 2019 

آسیا هم به نام او نوشته شده است.

   خداحافظی کردی؟
پایان مسابقات پرتاب دیسک بازی های آسیایی، 
لحظه های دراماتیکی را برای ایرانی ها و حاضران 
در استادیوم هانگژو رقم زد. حدادی پرچم را 
به دست گرفت، حسین رسولی و دیگر پرتابگران را 
در آغوش گرفت، داخل فنس رفت، کفش هایش 
را در آورد و آنها را به نشانه خداحافظی رو به 
تماشاگران تکان داد. اشک هایی که او می ریخت 
و بوسه هایی که به روی دایره پرتاب و پرچم 
می زد، لحظاتی همه را احساساتی کرد. حدادی 
در استادیومی که پر از جمعیت بود و در میان 
تشویق های آنها از پرتاب دیسک و دایره پرتاب 
برای همیشه خداحافظی کرد و گفت: »دلم برای 
دایره ای که در آن سال ها و سال ها چرخیدم، توری 
که در آن پرتاب می کردم و این تماشاچیان که با 
احساس طی سالیان گذشته تشویقم می کردند، 
خیلی تنگ می شود.« او حتی تأکید کرد که بعد از 
22سال می خواهد به دست ها  و پاهایش استراحت 
بدهد اما چند دقیقه بعد از ماندن گفت و از حضور 
در بازی های المپیک پاریس: »المپیک در پیش 
است، امیدوارم با وزیر ورزش و رئیس کمیته 
ملی المپیک در تهران صحبتی داشته باشم. اگر 
بتوانم می ایستم و ادامه می دهم. می توانم سهمیه 
المپیک بگیرم.« حدادی که وسط مسابقه گفته 
بود 4طلا را برای خودش گرفته و طلای پنجم برای 
خداست، حالا هم از مدالی که گرفته راضی است: 
»به خود خدا هم گفته بودم که هر مدالی بگیرم، 
تقدیم خودش می کنم. خودش نقره داد و من هم 

به خودش تقدیم می کنم.«

   گزارشگر بی خبر
مسابقات پرتاب دیسک هم از شبکه ورزش پخش 
شد و هم شبکه3 که 2گزارش متفاوت داشت. 
برخلاف شبکه ورزش، گزارشگر شبکه3 با کمترین 
اطلاعات مسابقه را گزارش کرد. او تا لحظه ای که 
حسین رسولی پرچم به دست شود، نمی دانست 
مسابقه در یک گروه برگزار می شود و منتظر بود 
مسابقات دیگر تمام و قهرمان معرفی شود. او از 
خداحافظی حدادی هم بی خبر بود و تصور می کرد 
احسان به خاطر مدال نقره و خوشحالی از دومی 
اشک می ریزد. بعد از اینکه مدیران شبکه سرود 
قهرمانی را پخش کردند، تازه آقای گزارشگر متوجه 
قهرمانی و نایب قهرمانی پرتابگران شد ولی باز هم 

بدون هیچ هیجان و شوق و ذوقی!

قایقرانی آنقدر که فینالیست داشت، مدال نداشت. مدال ها هم برنز بودند. سپهر 
ساعتچی و پیمان قوی در کایاک 2نفره 500متر مردان به مدال برنز رسیدند. 
عادل مجللی و کیا اسکندانی در کانوی 2نفره 500متر روی سکوی سوم رفتند. 
هدیه کاظمی هم در کایاک یک نفره 500متر به مدال برنز رسید. هیوا افضلی در 
کانوی یک نفره 200متر ششم شد. علی  آقا میرزایی در کایاک یک نفره هزار متر 

چهارم شد. محمد نبی رضایی در کانوی هزار متر چهارم شد. مائده شورگشتی و 
هیوا افضلی در کانوی 2نفره 500متر هفتم شدند و هدیه کاظمی و الناز شفیعیان 
در کایاک 2نفره 500متر پنجم. محمدنبی رضایی و کیا اسکندانی در کانوی 
2نفره هزار متر قایق چهارم شدند. تیم هدیه خیرآبادی و هیوا افضلی نیز در 

کانوی 2نفره 200متر با پنجمی به کارشان پایان دادند.

واترپولو | شکست میزبان؟
 تیم ملی واترپولو 2بازی اول خود در بازی های آسیایی را 
با پیروزی پشت سر گذاشت اما باز ی های سخت این تیم 
از امروز آغاز می شود. ایران در بازی اول کره جنوبی را 15 
بر 4 شکست داد و در بازی دوم هم 26 بر 7 تایلند را برد. 
اما امروز در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل چین قرار 
می گیرد. واترپلو دوره قبل بعد از 44سال در جاکارتا با 

مدال برنز روی سکو رفت.
 

کبدی | 2تیم مدعی
تیم های کبدی زنان و مردان ایران در بازی های اول به 
پیروزی رسیده اند. تیم مردان که با پاکستان، کره جنوبی 
و مالزی هم گروه است، پاکستان را 43 بر 16 شکست 
داد و در دیدار دوم هم 53 بر 22 مالزی را برد. تیم زنان 
هم که با تیم های نپال و بنگلادش هم گروه است، در 
دیدار اول نپال را 43 بر 19 برد. تیم مردان فعلا مدال 

برنز خود را قطعی کرده است.
 

دوومیدانی |  همان 2مدال دیسک
مهدی پیرجهان در دوی 400متر با مانع نتوانست 
به فینال برسد. او در مرحله گروهی با زمان 50ثانیه 
و 0.59ثانیه پنجم شد و از رسیدن به فینال بازماند. 
دوومیدانی فقط 2مدال در پرتاب دیسک به دست آورد. 
3دونده 100متر؛ فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل نژاد 

و حسن تفتیان و حسین کیهانی در دوی 3هزار متر  و 
مهدی صابری در پرتاب وزنه نتوانستند مدالی به تیم 

اضافه کنند.
 

وزنه برداری |  فعلا یک اوتی
اولین وزنه برداری که از کاروان ایران روی تخته رفت، 
ریحانه کرمی در دسته 64کیلوگرم زنان بود که 3حرکت 
در یک ضرب زد ولی وزنه ای  ثبت نکرد و از دور رقابت ها 
کنار رفت. حسین سلطانی امروز در وزن 81کیلوگرم 

رقابت می کند.

شیرجه |  مثل شنا
محمد مقدسی در تخته یک متر انفرادی مسابقات 
شیرجه یازدهم شد. او در تخته 3متر انفرادی هم 
در مرحله مقدماتی چهاردهم شد و مثل شناگران 

فینالیست نشد.

ناکامان
در رشته های اسکیت، بدمینتون و تیراندازی با کمان هم 
ورزشکاران ایران بازنده بودند. بیشتر تیراندازانی که تا 
دیروز مسابقه دادند، حذف شدند؛ هرچند مسابقات این 
رشته امروز هم ادامه دارد. از اسکیت هم انتظاری نبود 
اما بدمینتون بازان هم مثل تیراندازان توقعات را برآورده 

نکردند و در همان مسابقه اول حذف شدند.

بین آسمان و زمین بود که جشن قهرمانی گرفت و فریاد زد؛ فریادی که می گوید مخاطبانش کسانی 
بودند که می گفتند رضا علیپور تمام شده است. رضا علیپور با لقب های سلطان، یوزپلنگ آسیا، 
سریع ترین مرد عمودی جهان، دیروز یک طلای دیگر به سبد مدال های ایران در بازی های آسیایی 
هانگژو اضافه کرد. او قبل از اینکه مسابقه اش را شروع کند، شانس طلا بود. با طلاهای جهانی و آسیایی 
که گرفته بود و با انگیزه ای که در همه مسابقات از خودش نشان داده است، تقریبا همه کسانی که 
مسابقاتش را دنبال می کنند از قهرمانی اش مطمئن بودند. انگار به جز قهرمانی نه انتظار دیگری از 
او هست و نه مدال دیگری برازنده اش. سلطان قبل از فینال سنگ نوردهای هنگ کنگ، کره جنوبی 
و اندونزی را شکست داده بود و در فینال کار سختی مقابل نماینده میزبان یعنی سنگ نورد چینی 
داشت. اما نام رضا علیپور نام بزرگی در سنگ نوردی است و جین بائو لانگ می دانست اگر استارت 
خوبی نزند، بازنده است. او با سرعت استارت زد اما دقت لازم را نداشت و دستش رها شد و علیپور 
به راحتی به قهرمانی رسید. سلطان با زمان 5ثانیه و 302هزارم ثانیه مسیر را بالا رفت. اتفاق عجیب اما 
این بود که ودریک لئوناردو اندونزیایی 4ثانیه و 955هزارم ثانیه رکورد زد ولی این رکورد او در دیدار 

رده بندی ثبت شد. لئوناردو در یک  چهارم نهایی مقابل علیپور شکست خورده بود.
علیپور در بازی های جاکارتا هم به قهرمانی رسیده بود و این دومین طلای او در این بازی ها بود. علیپور 
که کمتر فرصت می کند حرف بزند، بعد از این قهرمانی سفره دلش باز شد: »این یک رقابت نابرابر 
است. 10سال است که می گویم دیواره داخل سالن ندارم و اگر در این بی امکاناتی هم مدالی به دست 
می آورم به عشق مردم ایران است.« علیپور خودش را برای بازی های المپیک پاریس آماده می کند 
ولی فقط یک خواسته دارد: »باز هم می گویم من امکانات ندارم و این برای ورزش ایران، برای کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش زشت است.« علیپور که 4سال رکورددار جهان بود، حالا خودش را دورتر 
از رقبای جهانی می بیند: » اگر می بینید که دیگر رکورددار نیستم  و از برخی  رقبایم عقب افتاده ام، 
برای این است که من به اندازه آنها امکانات ندارم.  فقط یک ماه با امکاناتی در سطح جهان تمرین کردم 

و رکورد 4.98 را زدم. اگر امکانات کافی داشتم، حتی یک باخت هم در کارنامه ام نبود«.
او توضیح داد که چرا بعد از قهرمانی فریاد زد: »این فریادها برای کسانی بود که اسم خودشان را مربی  

گذاشته اند و می گفتند رضا علیپور تمام شده است«.
محیا دارابیان و میلاد علیپور دیگر نمایندگان سنگ نوردی ایران در این بازی ها بودند که نتوانستند 
روی سکو بروند. دارابیان در رقابت با نماینده کره جنوبی با اختلاف 881هزارم ثانیه باخت و کنار رفت.

شاهکار مرد عنکبوتیشاهکار مرد عنکبوتی
رضا علیپور در رشته سنگ نوردی دومین طلای 

متوالی اش را از بازی های آسیایی گرفت

شطرنج به طلا نزدیک شد
ایران از بین 2حریف اصلی اش ازبکستان را شکست داد و با هند مساوی کرد

 تیم ملی شطرنج ایران برای اینکه قهرمانی در بازی های 
آسیایی هانگژو را قطعی کند باید 2تیم را می برد که یکی 
را برد و با یکی هم مساوی کرد. ازبکستان و هند 2رقیب 
اصلی ایران بودند که در دور چهارم ایران توانست ازبک ها 
را شکست بدهد اما در دور پنجم مقابل هند به تساوی 

رضایت داد.
در بخش مسابقات استاندارد و در بازی با ازبکستان پرهام 
مقصودلو، بردیا دانشور، پویا ایدنی و سیدمحمدامین 
طباطبایی ترکیب تیم ایران را تشکیل می دادند که تیم با 
نتیجه 2.5 بر 1.5 به پیروزی رسید. در این دیدار مقصودلو 
عبدالستاروف را شکست داد و ایدنی یاکوبوئف را. بردیا 
دانشور مقابل وحیدوف به تساوی رسید و طباطبایی در 
بازی با سینداروف. بعد از این پیروزی مقصودلو با اطمینان 
از مدال تیم خبر داد: »با جرأت بگویم که مدال بازی های 
آسیایی قطعی شده و همه تمرکز و تلاش ما روی طلاست. 

ما ازبکی را شکست دادیم که بازیکنان این تیم قهرمان 
جهان هستند و در آخرین المپیاد جهانی توانستند به 
قهرمانی برسند و این نشان می دهد تیم بسیار قدرتمندی 
هستند. این بهترین پیروزی تاریخ تیمی شطرنج ایران 

بود.«
ایران امیدوار بود هند را هم شکست بدهد و طلا را قطعی 
کند. هند با تیم اصلی اش به هانگژو آمده است و دیدار با 
این تیم سخت ترین مسابقه ایران بود. ایران به تساوی هم 
راضی بود تا جایگاهش در صدر جدول را حفظ کند. ایران 
با همان ترکیبی که مقابل ازبکستان قرار گرفته بود، با هند 
بازی کرد. مقصودلو گوکش نفر هشتم رده بندی جهان را 
شکست داد. طباطبایی مقابل پراگناناندها نفر شانزدهم 
جهان به پیروزی رسید. ایدنی با ویدیت نفر بیست  وهشتم 
جهان مساوی کرد و دانشور هم در بازی با هاریکریشنا نفر 

بیست وششم جهان به تساوی رسید.

شکست دوباره بازنده
کلکسیون شکست های بسکتبال کامل شد. 
بعد از نتایج ضعیف در جام جهانی، از دست رفتن 
سهمیه باز ی های المپیک پاریس و شکست 
در مسابقات قهرمانی آسیا، حالا نوبت حذف 
از بازی های آسیایی بود. بسکتبالی که از 
باز ی های 2006 روی سکو بوده و در 2دوره 
گذشته مدال هایش را نقره کرد، این دوره در 
هانگژو حتی نتوانست به جمع 4تیم اول برسد. 
ایران در بازی آخر 84 بر 83 مقابل فیلیپین 
شکست خورد و از دور رقابت ها کنار رفت. هاکان 
دمیر، سرمربی ترکیه ای تیم بعد از این شکست 
صحبتی نداشت اما بازیکنان این شکست را 
به حضور بازیکن آمریکایی در تیم فیلیپین 
ربط داد ه اند و اهالی فدراسیون هم با انتشار 
تصاویری از تیم ملی به ثانیه های پایانی لعنت 
فرستاده  و به بازیکنان و مسئولان خسته نباشید 
گفته اند. عده ای هم حتما نتیجه  نگرفتن تیم 
را به غیبت اجباری بهنام یخچالی و محمد 
امینی و خداحافظی بی موقع حامد حدادی 
ربط می دهند، اما هیچ یک از این دلایل که 
بیشتر شبیه بهانه است، برای جامعه منتقدان 
فدراسیون قابل قبول نیست و منطقی به نظر 

نمی رسد. تیم ملی در این یکی دو سال اخیر سیر 
نزولی داشته و هر تصمیمی که فدراسیون برای 
این تیم گرفته، شرایط را نه تنها بهتر نکرده که 
بدتر هم کرده است. حالا منتقدان، منتظر یک 
تصمیم دیگر در یک رده بالاتر هستند. آنها که 
این باخت را نتیجه سیاست های اشتباه جواد 
داوری، رئیس فدراسیون می دانند، امیدوارند 
کیومرث هاشمی، وزیر جدید ورزش هم با آنها 
هم نظر باشد و توجیهات شکست را نپذیرد. 
پیش از این بسکتبالی ها برای تشکیل مجمع 
فوق العاده و برکناری داوری حرکت هایی آغاز 
کرده بودند اما با حمایت هایی که محمد پولادگر، 
معاون وزیر سابق و همشهری داوری از او داشت، 
برگزاری این مجمع به بن بست خورد و تنها 
نتیجه اش کنار گذاشتن محمد جمشیدی از تیم 
ملی بود. حالا اما با تغییرات در مدیریت وزارت  
ورزش، امیدوارند برای برون رفت بسکتبال از 
وضعیت فعلی راه  چاره ای پیدا شود. در یکی 
دو روز گذشته بعضی ها درخواست استعفای 
داوری را مطرح کرده اند. اینکه این درخواست به 
نتیجه می رسد یا نه، در روزهای آینده مشخص 

می شود.

دستانی پر از مدال
تیم ملی کوراش با دستانی پر به ایران بازمی گردد. از 6ورزشکاری که کوراش ایران در بازی های 

آسیایی داشت، فقط یک نفر روی سکو نرفت. در روز اول رقابت ها، دنیا آقایی مدال نقره گرفت و 
طاهره آذرپیوند، از دور رقابت ها کنار رفت؛ اما روز دوم مسابقات کوراش برای ایران 3مدال طلا، 
نقره و برنز داشت. صادق آذرنگ در وزن 90-کیلوگرم 10بر صفر، مبارز هندی را برد. او در 
نیمه  نهایی، حریفی از ترکمنستان را ضربه فنی کرد و راهی فینال شد. در فینال هم مبارزی 
از کره جنوبی را از پیش رو برداشت و جشن قهرمانی گرفت. بعد از مسابقه، سؤال خبرنگاران 
این بود که اگر ورزشکار ازبکستان به هانگژو می آمد، باز هم آذرنگ طلا می گرفت؟ او جواب 
داد: »به قدری تمرین کرده بودم که می توانستم از پس 5مسابقه سخت دیگر هم بربیایم.« 

آذرنگ گفت که برای این مدال طلا 9-8 ماه در اردوها زحمت کشیده است.
نقره و برنز هم به زنان رسید. زهرا باقری، در وزن 87- کیلوگرم در دیدار اول حریف قرقیزستانی را 

شکست داد و مدال برنزش را قطعی کرد. او در مبارزه دوم مبارزی از ویتنام را شکست داد و فینالیست 
شد. باقری در فینال به نماینده میزبان باخت و مدال نقره گرفت. ملیکا امیدوند هم در همین وزن در 
مبارزه اول، حریف چینی را شکست داد و راهی نیمه نهایی شد؛ اما نتوانست به فینال برسد. امیدوند 

مقابل نماینده چین شکست خورد و مدال برنز گرفت.

قایقرانی
فقط برنز

اخبار کوتاه

بازگشت باشکوه
حسین رسولی بعد از 5سال به سطح اول پرتاب دیسک آسیا بازگشت؛ 

با طلایی که از احسان حدادی گرفت


